Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 25 de julho de 2024 Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7AA749A7F29275ED9A31DF979313D9F

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 004-2023 - MÉDICOS 24-07-24

• EXTRATO DE CONTRATOS MÉDICOS - 25-07-24

• ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021-2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 069-2024

• ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024-2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 070-2024

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7AA749A7F29275ED9A31DF979313D9F

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Credenciamento

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

PARA FINS DE CREDENCIAMENTO

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso da competência que lhe outorga o caput do art. 25 da Lei Federal

n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, torna público a ratificação do Ato da Inexigibilidade de Licitação por
Credenciamento, conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, vem formalizar a

INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta de pessoa jurídica ou física

para CREDENCIAMENTO NA ÁREA DE SAÚDE para contratação de pessoa jurídica ou física para prestação

de serviços de saúde, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, com os licitantes credenciados com base na

planilha anexa, de acordo ao Edital de Chamamento Público nº 004/2023.  Valor global para 12 (doze) meses é de:

R$ 2.227.200,00 (dois milhões duzentos e vinte e sete mil e duzentos reais), devendo ser celebrado o contrato com

as referidas empresas credenciadas. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será

regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93. Caatiba, 24 de

julho de 2024. Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 004/2023

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do art. 25, “caput”, da Lei nº 8.666/1993,

no Parecer Jurídico, torna público a HOMOLOGAÇÃO do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 –

objetivando CREDENCIAMENTO NA ÁREA DE SAÚDE para contratação de pessoa jurídica ou física para

prestação de serviços de saúde, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. E atentando ao Parecer da

Comissão Permanente de licitação, HOMOLOGA o processo de CREDENCIAMENTO. A Comissão Permanente

de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o valor global para 12
(doze) meses é de: R$ 2.227.200,00 (dois milhões duzentos e vinte e sete mil e duzentos reais). Portanto fica

homologado o processo na presente data:  Caatiba, 24 de julho de 2024. Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita

Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D41A768C8F4EBCF5C8104E2B6D0E21F2

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº CD010/2024MED

CREDENCIAMENTO nº. 004/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: HIAGO MEIRELES SANTOS, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº. 44.592.623/0001-76

constante da categoria profissional de médico, registro no (CRM) sob nº 35697/BA, residente e domiciliado à Av.

Arthur Seixas, nº 435, Candeias, na cidade de Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou física especializada na prestação de serviços na área de

saúde (MÉDICO PLANTONISTA HOSPITAL, Plantão 24hs Semanal), em atendimento a Secretaria Municipal
de Saúde de CAATIBA-BA.

Nº DO CONTRATO: Nº CD010/2024MED

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

DATA DO CONTRATO: 25 de julho de 2024

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO nº. 004/2023

Caatiba – Bahia, 25 de julho de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5596235BB741A6158407DC8E598FE832

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer
Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº
021/2024– objetivando Contratação de empresa para fornecimento de uniformes, para suprir as
necessidades do município de Caatiba-BA. Valor global da Dispensa: R$34.525,00 (trinta e
quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais). A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação
NAILTON DO CARMO SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 35.197.529/0001-21, sediada na
Rua Lelio Brito, 27, centro, Caatiba - (BA). 25 de julho de 2024. Lorena Ribeiro do Nascimento.
Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 021/2024.
Objeto – Contratação de empresa para fornecimento de uniformes, para suprir as
necessidades do município de Caatiba-BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de
NAILTON DO CARMO SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 35.197.529/0001-21, sediada na
Rua Lelio Brito, 27, centro, Caatiba - (BA). Valor global da Dispensa: R$34.525,00 (trinta e
quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 021/2024, devendo ser celebrado o contrato com: NAILTON DO CARMO
SILVA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido
obedecendo às formalidades de direito público, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria
Jurídica. Gabinete da Prefeita, 25 de julho de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 021/2024 –
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uniformes, para suprir as necessidades
do município de Caatiba-BA. Para a contratação de NAILTON DO CARMO SILVA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 35.197.529/0001-21, sediada na Rua Lelio Brito, 27, centro, Caatiba - (BA).
A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas
cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$34.525,00 (trinta e quatro mil
quinhentos e vinte e cinco reais). Caatiba, 25 de julho de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa -
Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

463D9C568B609ECE293F526802B51C20

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: NAILTON DO CARMO SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 35.197.529/0001-21,
sediada na Rua Lelio Brito, 27, centro, Caatiba - (BA).
OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento de uniformes, para suprir as necessidades do município

de Caatiba-BA.

Nº DO CONTRATO: Nº 069/2024

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL: R$34.525,00 (trinta e quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais)

DATA DO CONTRATO: 25 de julho de 2024

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024

Caatiba – Bahia, 25 de julho de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601C9AC0948FAC7C7E9E8C484358CA60

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer
Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº
024/2024– objetivando a Prestação de serviços para fornecimento de refeições em marmitex
completas devidamente acondicionada em embalagem descartável e térmica com tampa,
tamanho médio, servidas de acordo com buffet disponível, a qual visa atender a demanda das
Secretarias municipais, deste município. Valor global da Dispensa: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais). A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação MARIA DAS GRAÇAS ALVES
SANTOS inscrita  no CPF sob o n.º 644.043.585-04, residente na Avenida Francisco
Viana, Centro (BA). 25 de julho de 2024. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de
Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 024/2024.
Objeto – Prestação de serviços para fornecimento de refeições em marmitex completas
devidamente acondicionada em embalagem descartável e térmica com tampa, tamanho médio,
servidas de acordo com buffet disponível, a qual visa atender a demanda das Secretarias
municipais, deste município. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de MARIA DAS
GRAÇAS ALVES SANTOS inscrita  no CPF sob o n.º 644.043.585-04, residente na
Avenida Francisco Viana, Centro (BA). Valor global da Dispensa: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024, devendo
ser celebrado o contrato com: MARIA DAS GRAÇAS ALVES SANTOS. Publique-se no local
de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de
direito público, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 25 de
julho de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 024/2024 –
Objeto: Prestação de serviços para fornecimento de refeições em marmitex completas
devidamente acondicionada em embalagem descartável e térmica com tampa, tamanho médio,
servidas de acordo com buffet disponível, a qual visa atender a demanda das Secretarias
municipais, deste município. Para a contratação de MARIA DAS GRAÇAS ALVES SANTOS
inscrita no CPF sob o n.º 644.043.585-04, residente na Avenida Francisco Viana, Centro (BA),
A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas
cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Caatiba, 25 de julho de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE0E484FCE9AD501492AC8B6AD4C135

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS ALVES SANTOS inscrita  no CPF sob o n.º 644.043.585-04,
residente na Avenida Francisco Viana, Centro (BA).
OBJETO:  Prestação de serviços para fornecimento de refeições em marmitex completas devidamente

acondicionada em embalagem descartável e térmica com tampa, tamanho médio, servidas de acordo com

buffet disponível, a qual visa atender a demanda das Secretarias municipais, deste município.

Nº DO CONTRATO: Nº 070/2024

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

DATA DO CONTRATO: 25 de julho de 2024

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

Caatiba – Bahia, 25 de julho de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7AA749A7F29275ED9A31DF979313D9F

		2024-07-25T12:30:59-0300